МОУ «Устьянская средняя  общеобразовательная школа»

Протокол № 5
заседания Совета профилактики

от 13.05. 2013г.

Председатель: Никулина Т.М.–зам.директора школы по УВР
Присутствовали: Жолудева И.А., Ушков В.И., Квасова Г.Ф., Тарасов Е.Ф., Шнуркова Л.В., Перова С.А., Немчинова Т.В., Фаллер Е.А. Черданцева О.И.
Повестка:
1. Организация летнего отдыха я учащихся находящихся на ВШК и детей «группы риска».

2. Подведение итогов работы СП.
По первому  вопросу выступала Черданцева О.И.  Она предложила всех уч-ся находящихся на ВШК и детей «группы риска» максимально задействовать в организация летнего отдыха (работа от центра занятости,, работа на пришкольном участке и т.д.).
По второму  вопросу выступала зам.директора по УВР Никулина Т.М. Она познакомила с аналитической  запиской  работы СП за 2010-2011 учебный год. В 2010-2011  учебном году перед СП  были поставлены следующие задачи:

- выявление учащихся систематически нарушающих установленные в школе нормы и    правила

- установление контроля за учащимися совершившими правонарушения и состоящими на ВШК

- выявление семей находящихся в СОП и оказание им помощи в обучении и воспитании детей

В течение учебного года работа велась по плану, составленному в начале года.

За весь период составлены списки детей до 18 лет, а также списки «трудных» детей, социальные паспорта классов.

На детей, находящихся на учёте в группе риска и детей, находящихся на ВШК , составлены педагогические характеристики.  Посещение семей группы риска осуществлялось по мере необходимости. В течение учебного года СП проводились различные беседы (запланированные и незапланированные). Участковым Тарасовым Е.Н. проведена беседа «О правовой ответственности учащихся за правонарушения». Также проводились беседы по трудоустройству в 8-9 классах на летний период. Контроль за посещаемостью осуществляется классными руководителями, директором школы.

В декабре 2010 года проведено анкетирование среди учащихся 14- 18 лет о приёме наркотиков. Употребляющих наркотики среди анкетируемых нет.

С целью профилактики наркомании, алкоголизма, токсикомании, полового воспитания проводятся беседы учителей- предметников (биологии, химии, обществознания ). А также проводились рейды по посещению неблагополучных семей. (Козлобродовы).
Решение:

1.Организовать летний отдых  несовершеннолетних учащихся, находящихся на ВШК. Отв. классные руководители  . Срок в течении лета 2011г.
2. Работу СП признать удовлетворительной .

Председатель СП __________Никулина Т.М.
Секретарь ________________Жолудева И.А.